
ativa
VIENNA INSURANCE GROUP

RAHA 2

MC02P004YUCL

Úsek pojištění hospodářských Kzik

Dodatek č. 11
k pojistné smlouvě č. 7720954769

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, 

a

městská část Praha 2
se sídlem nám. Míru 600/20, PSČ 120 39 Praha 2, Česká republika 
IČO: 00063461
(dále jen „pojistník")
zastoupený

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele:

C.E.B., a.s.
se sídlem Praha 2, Lublaňská 5/57, PSČ 120 00, Česká republika 
IČO: 27429741
(dále jen „samostatný zprostředkovatel")
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele.
Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře.
S účinností od 1. 6. 2021 se mění výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených 
subjektech) takto:

MC02P004YWCL



Stránka 2 z 3

A. V Článku V. (Zvláštní ujednání), odst. A. Smluvní ujednání se mění textace bodu 24. a dále se doplňuje nový 
bod 25.:

24. Odchylně od ZPP P-700/14 vzniká právo na plnění za poškození nebo zničení potrubí, topných těles 
vodovodních zařízení včetně armatur, kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů, došlo-li 
k němu i jinak než přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich. Pojištění se též sjednává pro případ ztráty 
vody způsobené nežádoucím a náhlým únikem vody z poškozeného, zničeného nebo odcizeného 
vodovodního zařízení, pokud takové poškození, zničení nebo odcizení je událost, ze které vzniká nárok na 
pojistné plnění z pojištění věci (majetku) dle ZPP P-700/14. Pojišťovna poskytne pojistné plnění za vodné 
a stočné účtované smluvním dodavatelem vody za uniklou vodu pouze v případě, že výši škody pojištěný 
prokáže dokladem vystaveným smluvním dodavatelem.
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 10%, min. 5 000 Kč.
Maximální roční limit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění ze všech pojistných událostí 
vzniklých během jednoho pojistného roku) činí 200 000 Kč.

25. Pojistitel poskytne plnění za účelně vynaložené náklady na poskytnutí slevy na nájemném nájemci bytového 
či nebytového prostoru ve vlastnictví pojistníka, byl-li tento bytový či nebytový prostor postižen pojistnou 
událostí v důsledku některého z živelních pojistných nebezpečí, sjednaných touto pojistnou smlouvou. 
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku 
činí 50 000 Kč.

B. V Článku VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato věta:

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků 
jsou aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku.

C. Článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní:

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Pojištění dle této pojistné smlouvy se sjednává na dobu neurčitou. Počátkem pojištění je den 1. 5. 2016.

Odchylně od čl. 4 odst. 3), písmeno a) VPP P-100/14 může pojistník a pojistitel pojištění ukončit výpovědí 
k poslednímu dni každého pojistného období; tato výpověď musí být druhé straně doručena nejméně šest 
měsíců před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění zaniká až ke konci následujícího 
pojistného období, pro které je šest měsíců dodrženo. Smluvní strany se dále dohodli, že pojistitel může 
pojištění dle předchozí věty vypovědět nejdříve ke konci druhého pojistného období.
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 1. 6. 2021.
]e-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, 
pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) 
vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu 
změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma 
takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním 
návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou.

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.



Stránka 3 z 3

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz.

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající 
vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností 
směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou 
zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se 
považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli 
v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku 
doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo 
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením 
pojistiteli.

7. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál 
tohoto dodatku. Je-li dodatek vyhotoven v listinné podobě, obdrží pojistník 2 stejnopisy, pojistitel obdrží 
2 stejnopisy a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.

8. Tento dodatek obsahuje 3 strany, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 29 příloh, z nichž ani 
jedna není přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku, které nejsou přiloženy 
k tomuto dodatku.

Výčet příloh: přílohy č. 1 - 21 - Výpisy z obchodního rejstříku a z Registru ekonomických subjektů v ARES 
příloha č. 22 - kopie žádosti o odpojištění předmětných nemovitostí (dodatek č. 1) 
příloha č. 23 - kopie žádosti o odpojištění předmětných nemovitostí (dodatek č. 2) 
příloha č. 24 - kopie žádosti o odpojištění předmětných nemovitostí (dodatek č. 5) 
příloha č. 25 - kopie žádosti o odpojištění předmětných nemovitostí (dodatek č. 6) 
příloha č. 26 - kopie žádosti o odpojištění předmětných nemovitostí (dodatek č. 7) 
příloha č. 27 - kopie žádosti o odpojištění předmětných nemovitostí (dodatek č. 8) 
příloha č. 28 - kopie žádosti o odpojištění předmětných nemovitostí (dodatek č. 9) 
příloha č. 29 - kopie žádosti o odpojištění předmětných nemovitostí (dodatek č. 10)

p i . . 3,1. 05. 2021
Podepsano dne ...................

Podepsáno dne+
1 3. 05. 2021

+ ]e-U tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisu.
a) )e-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podooě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejích vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis 
dodatku v listinné podobě.

b) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než 
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení 
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

Dodatek vypracovala: Petra Procházková, tel. 9564207

0



Doložka
p&tvrftijféí, že bylý Splněny porlmínký pletnosti práVtíffib tíkbbU-, Vě 
smyslu ml 143 kákbria l. §te;, 0 hlivflnfl B^g,

ve íhžHr ptí?;děj?řth předpisů

25vóřejnéll6í čd itmiiuMmiímínmi d(í iimuininťnííuillIIHf.HHt

Schválen© od&ouhl&ssn© usnesením RMČ
č..... dt.Ž?:,.......... ze dne...
vedoucí odboru 

Nehodící se Škrtněte


